ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ HƯƠNG PHONG

Số: 756/TB-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                 Hương Phong, ngày 12 tháng 11  năm 2024

THÔNG BÁO
Về việc Bầu cử Trưởng thôn nhiệm kỳ 2024 - 2027

         Căn cứ Nghị định số 59/2023/NĐ-CP ngày 14/8/2023 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật thực hiện dân chủ ở cơ sở;
Căn cứ Nghị quyết liên tịch số 09/2008/NQLT-CP-UBTWMTTQVN ngày 17/4/2008 của Chính phủ, Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam hướng dẫn thi hành các Điều 11, 14, 16, 22 và Điều 26 của Pháp lệnh thực hiện dân chủ ở xã,phường, thị trấn;
Căn cứ Quyết định số 32/2022/QĐ-UBND ngày 18/7/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh về sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế tổ chức và hoạt động của thôn, tổ dân phố trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế ban hành kèm theo Quyết định số 31/2021/QĐ-UBND ngày 11/5/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế;
 Căn cứ Kế hoạch số 698/KH-UBND ngày 17/10/2024 của UBND xã Hương Phong về kế hoạch tổ chức bầu cử trưởng thôn nhiệm kỳ 2024-2027;
 Căn cứ Quyết định số: 228/QĐ – UBND, ngày 01 tháng 11 năm 2024 của Ủy ban nhân nhân xã về việc công bố ngày bầu cử trưởng thôn nhiệm kỳ 2024 – 2027;
Để đảm bảo cuộc bầu cử Trưởng thôn nhiệm kỳ 2024 – 2027 trên địa bàn xã thành công tốt đẹp, UBND xã Hương Phong thông báo đến toàn thể nhân dân một số nội dung sau:
 1. Thời gian bầu cử trưởng thôn: Bắt đầu từ lúc 06 giờ 30 phút kết thúc vào lúc 12 giờ ngày 24/11/2024.
        2. Thành phần cử tri: Cử tri đại diện hộ;
        3. Hình thức bầu cử: Bằng phiếu kín;
        4. Danh sách người ứng cử và danh sách cử tri đại diện hộ được niêm yết tại nhà sinh hoạt cộng đồng thôn từ ngày 18/11/2024.
        Đề nghị các hộ gia đình tiến hành kiểm tra, rà soát danh sách cử tri và thông báo lại cho Trưởng thôn nếu có điều chỉnh, bổ sung. Thời gian bổ sung danh sách cử tri  trước 24 giờ giờ khai mạc bầu cử trưởng thôn.
        Vậy, UBND xã thông báo đề nghị cử tri đại diện hộ phát huy tinh thần trách nhiệm tham gia tích cực góp phần thành công công tác bầu cử trưởng thôn nhiệm kỳ 2024 - 2027./.

	[bookmark: _GoBack]Nơi nhận:
- Đài truyền thanh xã (thông báo);
- Lưu:VT.
	TM/ ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Bổn